zugleich lieben und hassen. Kr lıebt. s1e, sofern G1E VO  e ıhm
geschaffen sind und vermöge ihrer anerschaffenen Natur och:
die Fähigkeit ZUr göttlichen Seligkeit besitzen. Er haflst
S1e dagegen, sofern S1e Sünder sınd, h versagt ihnen,
solange S1e 1es sınd , die Gnade, die des ewıgen Lebens
würdig macht, un: verhängt das Strafurteil der ewıgen Ver-
dammnıs ber S1e Diese Reproduktion der Gedanken
Augustins ist allerdings nıcht vollständıg. Es fehlt cdıe Ver-
wertung des Ansatzes, den diıeser macht, den sittlichen Liebes-
zweck Gottes als das Einheitgebende ın seınem Personleben:

erkennen, indem CLr dıe Bestım MNMUunNn$S des Menschen
a {S Beziehungspunkt der Liebe (+ottes und seinen „Hals“
als as Mittel der Durchführung se1nNes Liebeszweckes auf-
faflst Hıer bleiben Liebe und Gerecht?gkeit nebeneinander

1) 11 110 dılıgere o1t velle alterı bonum Deique
voluntas o1ft, C:  ‘9 certum est gratiam Seu dilectionem Del SCHIDEI
aliquid (nempe id quod vult) 1n anıma eE1IUSs (QUEMM dilıgıt efNecere. 113

Diıleetio Del, quantum est, par ACLUSs divinı, e81 gqetierna et.

immutabilis ; sed quantum ad effectum, QUEN nobıs imprımıt, quandoque
interrumpitur, pro' scilicet ah 1PS0 quandoque defieimus et quandoque
1terum YTECUPETAMUS, Effectus autem divinae dilectionis ıIn nobıls, quz
per peccatum tollıtur, est, gratia QuUa homo hfit dignus ıta aeterna,
qua peccatum mortale excludit. Bon. NON tantum dılıgıt
NOS Deus dilectione temporall, sed eti1am 2eferna. I  a  2  sı
Deus 1NON mutaßtur e 1terum 1pse Justus judex est, ut nıhıl aCcC

antum quantium velıt, ad hoc quod culpa remiıttatur e peccator
Deo reconcılıetur, est quod alıquıid 1ps1 peccator! trıbuatur, pCI
quod morbus peccatı sanetfur.

ad nıhiıl prohıbet et 1dem secundum aliquid
amarı et secundum alıquıid d10 haber1ı Deus autem peccatores, 111>

quantum sunt naturae quaedam, mat S1IC en1ım et, sunt et abh 1psSO sSunt.

Inquantum peccatores sunt, 1ON Sunt, sed ab ESSEC deficeiunt : et,
hoc ın e1S Deo NON est. nde secundum hoc ah 1psS0 od10 habentur.
111 A a Deus diligit homines quantum ad naturam

quam 1pse ec1 odıt tamen e0S quantum ad culpam Q Ua contra EUMN

homines commıiıttunt. 11 ın peccatorıbus duo possunt CON-

siderarı, scilicet naftfura et, culpa. Secundum naturam quıidem quam A,

Deo habent, CaPaClctSs Ssunt beatitudinis e ideo sunt carıtate di-
lıgendı Secundum culpam, qua Deo adversantur, sunt dio habendi.

1901, 122— 123
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stehen ; un ihre Bethätigung ist e]ıne naturartıge, der eigenen
Inıtiative entbehrende, lediglich durch die V eränderungen
auf seıten der reatur bedingte. Flreilich wissen die Scho-
lastıker, ebenso WI1]1e Augustin, auch VoNn eıner Liebe Gottes,
die die Initiative ZUL Krlösung ergreıft un somıiıt ber dıe
Gerechtigkeit übergreift, WEeNN Ss1e dıie letztere auch alg
Schranke respektiert ; aber nıcht einmal VON diıesem Ge-
anken haben S1e hıer Gebrauch gemacht.